
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   95   del   31.05.2013

Concessione nullaosta alla mobilità esterna ai sensi dell'articolo 30 
del decreto legislativo numero 165/2001 - dipendente sig. Vincenzo 
La Ferla, istruttore tecnico, categoria "C".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno trentuno del mese di maggio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

ACRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'articolo 30 del decreto legislativo numero 165/2001 il quale nel riconoscere
alle amministrazioni pubbliche la possibilità di ricoprire posti vacanti in organico mediante
la  cessione  del  contratto  di  lavoro  di  dipendenti  appartenenti  alla  stessa  qualifica  in
servizio presso altre amministrazioni, prevede che il trasferimento debba essere disposto
su richiesta dell'interessato previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e
degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso
del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire;

Vista  la  richiesta  di  nullaosta  alla  mobilità  esterna  presentata  in  data  29/05/2013  dal
dipendente  a  tempo  pieno  e  indeterminato  sig.  Vincenzo  La  Ferla,  istruttore  tecnico,
categoria  “C”,  posizione  economica  “C3”,  assegnato  al  settore  Ambiente  -  Servizi
tecnologici, tesa a partecipare ad un bando di mobilità indetto dal Comune di Cagliari e
scadente il 05/06/2013;

Dato atto che la competenza negli enti locali in materia di amministrazione e gestione del
personale è attribuita dall'articolo 107 del decreto legislativo numero 267/2000 ai dirigenti,
ovvero, negli enti sprovvisti di questi ultimi, ai responsabili di settore;

Rilevata altresì la propria competenza, a norma degli articoli 48 e 91 del citato  decreto
legislativo numero 267/2000, in materia di programmazione del fabbisogno del personale;

Visto  il  parere  in  merito  alla  concessione  del  nullaosta  in  oggetto,  rilasciato  in  data
30/05/2013  dal  funzionario  responsabile  del  servizio  presso  il  quale  il  medesimo
dipendente  risulta  assegnato,  ing.  Ugo  Scarteddu,  il  quale  risulta  essere  favorevole  a
condizione che lo  stesso venga  sostituito  da altra unità  lavorativa  nell'ipotesi  in  cui  la
mobilità vada a buon fine;

Acquisito,  ai  sensi  dell'articolo  49  del  D.  Lgs  n° 267  del  18  Agosto  2000,  il  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA 

Di concedere al dipendente sig. Vincenzo La Ferla, istruttore tecnico, categoria giuridica
“C”, posizione economica “C3”, il nullaosta alla mobilità esterna ai sensi dell'articolo 30 del
decreto legislativo numero 165/2001 per la partecipazione al bando di mobilità indetto dal
Comune di Cagliari per la copertura di posti vacanti nel medesimo profilo professionale;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo numero 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   31/05/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
04/06/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 19/06/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 04/06/2013 al 19/06/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
31/05/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 04.06.2013

Deliberazione della Giunta n. 95 del 31/05/2013


